Муниципальное образование Советский район

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра

Администрация Советского района

Управление образования

ПРИКАЗ

«_01_»_03__ 2022                        № _147_

Об утверждении Плана сопровождения лиц, включенных в резерв управленческих

кадров на должности руководителей  муниципальных образовательных организаций

Советского района,  на 2022 год

В соответствии с приказами Управления образования  от 09.12.2019 № 979 «Об

утверждении резерва управленческих кадров на должности руководителей

муниципальных образовательных организаций Советского района», от 10.03.2020 № 249

«Об утверждении резерва управленческих кадров на должности руководителей

муниципальных образовательных организаций Советского района»,  в целях   подготовки

и личностно-профессионального развития лиц, включенных в резерв управленческих

кадров  на должности руководителей муниципальных образовательных организаций

Советского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План сопровождения лиц, включенных в резерв управленческих кадров

на должности  руководителей муниципальных образовательных организаций Советского

района,  на 2022 год (далее План) (приложение).

 2.  Руководителям муниципальных образовательных организаций Советского

района, ответственным лицам Управления образования:

 2.1. Обеспечить реализацию Плана  на 2022 год в своей части.

2.2. Предоставить в отдел ведомственного контроля и организационного

обеспечения Управления образования информацию об исполнении  Плана  в срок до 10

декабря 2022 года.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

ведомственного контроля и организационного обеспечения Управления образования

Власкину Е.В.

Начальник                                                                                                       Н.В. Черемных

Исполнитель: Ильницкая Елена Борисовна, специалист-эксперт

отдела  ведомственного контроля и организационного обеспечения

Управления образования, тел. 55406

Согласовано:

Начальник отдела ведомственного контроля

и организационного обеспечения

 ____________ Е.В.Власкина

 ________________2022

Рассылка: все ОО

Приложение
к приказу Управления образования

администрации Советского района

от 01.03.2022 № 147

План  сопровождения лиц, включенных в резерв управленческих кадров на должности руководителей

образовательных организаций,  на 2022 год

  Мероприятия  Сроки Ответственные

1. Повышение образовательного уровня, необходимого для замещения

руководящей должности – профессиональная переподготовка,

повышение квалификации, участие в семинарах, вебинара  и т.п.

 В течение года  Лица, включенные в резерв управленческих

кадров (приложение к плану)

 Руководители  муниципальных образовательных
организаций Советского района (далее

образовательные организации).

2. Организация наставничества и стажировок для участников резерв.а
Временное замещение целевых управленческих должностей (на

период отсутствия основного работника)

март-декабрь 2022 Руководители образовательных организаций.
 Отдел ведомственного контроля Управления

образования администрации Советского района.

3. Самостоятельное изучение нормативных правовых актов
применительно к исполнению соответствующих должностных

обязанностей

В течение года Лица, включенные в резерв управленческих
кадров.

4. Выполнение отдельных поручений, участие в решении отдельных

вопросов, входящих в компетенцию руководителя.

По мере

необходимости и/или

по заданию
руководителя

Лица, включенные в резерв управленческих

кадров.

 Руководители образовательных организаций.

5.  Привлечение лиц, включенных в резерв управленческих кадров, в
проектную, экспертно-аналитическою деятельность

март-декабрь 2022 Руководители образовательных организаций.
Отдел ведомственного контроля Управления

образования администрации Советского района.

6. Привлечение лиц, включенных в резерв управленческих кадров, к

разработке нормативно-правовой базы (локальные акты, положения и
др.) и документов стратегического характера (Программа развития и

др.)

По мере

необходимости и/или
по заданию

руководителя

Руководители образовательных организаций.

7.  Привлечение лиц, включенных в резерв управленческих кадров, к
участию в проверках, ведомственном контроле (подготовка

аналитических материалов, справок по результатам проверок и др.)

Согласно плану
проверок УО, ОО

на 2022 год

Руководители образовательных организаций.
 Отдел ведомственного контроля Управления

образования администрации Советского района.

8. Участие лиц, включенных в резерв управленческих кадров, в работе

советов, комиссий, совещаний на муниципальном  и

институциональном уровнях

Согласно плану

работы на 2022 год

УО, ОО

Руководители образовательных организаций.

 Отдел ведомственного контроля Управления

образования администрации Советского района.

9. Включение в работу жюри, творческих и проблемных групп,

временных проектных групп.

март-ноябрь 2022 Руководители образовательных организаций.

Отдел ведомственного контроля Управления
образования администрации Советского района.

10.  Поведение «Дня дублера» для лиц, включенных в резерв
управленческих кадров

ноябрь 2022 Руководители образовательных организаций.
Отдел ведомственного контроля Управления

образования администрации Советского района.

11. Подготовка отчета об исполнении плана по итогам года декабрь 2022 Лица, включенные в резерв управленческих

кадров

Руководители образовательных организаций.
Отдел ведомственного контроля Управления

образования администрации Советского района.

 Приложение к плану
сопровождения лиц, включенных в резерв управленческих

 кадров на должности руководителей

образовательных организаций,  на 2022 год

Список лиц, включенных в резерв управленческих кадров на должности руководителей

образовательных организаций Советского района

№

п/п
Фамилия, имя, отчество кандидата Должность, для замещения которой кандидат состоит в резерве

 1.  Попова Наталья Радиковна

 заведующий Муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением
«Детский сад «Тополек» г. Советский"

2 Михеева Татьяна Николаевна  заведующий Муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад «Тополек» г. Советский"

3 Топчеева Светлана Николаевна заведующий Муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад «Родничок»          г. Советский»

4 Кудрявцева Екатерина Олеговна заведующий Муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад «Ромашка»

5 Смирнова Марина Евгеньевна

директор Муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 4

г. Советский»

6 Кокшарова Ольга Павлиновна директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  "Средняя

общеобразовательная школа п. Коммунистический"

7 Максимов Евгений  Геннадьевич директор Муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения «Алябьевская
средняя общеобразовательная школа »

8 Пелагеина  Елена Владимировна,    Директор Муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения гимназия       г.
Советский

9. Муравлев   Иван Валерьевич

 Директор Муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения гимназия

г. Советский

10 Сташевская Ольга Владимировна  директор Муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 1 г. Советский»

11 Кривоногова Ольга Николаевна

заведующий Муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением
«Детский сад «Аленка» г. Советский»;  заведующий Муниципальным автономное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад «Радуга»

12 Хабиева Алена Александровна заведующий Муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением
«Детский сад «Малышок» г. Советский»

13 Чараева Наталья Александровна

 заведующий Муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением
«Детский сад « Улыбка» ; .заведующий Муниципальным автономным дошкольным

образовательным учреждением «Детский сад «Чебурашка» п. Алябьевсикй

14 Шумилов Евгений  Николаевич

директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа  п. Пионерский

15 Козак Наталья Валерьевна

заведующий Муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад «Дюймовочка»

16 Нестерова Татьяна Александровна директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя
общеобразовательная школа п. Агириш»

17 Казанцева Наталия Викторовна директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения " Ссредняя

общеобразовательная школыа п. Малиновский".

18 Екимова Оксана Владимировна директор Муниципального автономного учреждения дополнительного образования

Советского района "Центр "Созвездие" имени Героя Советского Союза генерал-полковника

Гришина Ивана Тихоновича